
Projekt 
 
z dnia  20 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/../2025 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy  Istebna 
z dnia 21 stycznia 2025 r. 

Na podstawie art. 18 b Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 

Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 21 stycznia 2025 r. na działalność Wójta Gminy Istebna dotyczącej 
niewłaściwego zimowego utrzymania dróg i chodników przy DW 941 na terenie Gminy Istebna  i zapoznaniu 
się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Istebna, zobowiązując ją do 
przygotowania odpowiedzi i przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F494A37-41FF-4A27-A532-352B03D15C6A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21.01.2025 r. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego przekazał zgodnie z właściwościami 
skargę z dnia 15.01.2025 r. dotyczącą niewłaściwego zimowego utrzymania dróg i chodników przy DW 941 na 
terenie Gminy Istebna. Stosownie do postanowień art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się w tej sprawie w dniu 17 lutego 2025 roku. 
Celem ustalenia stanu faktycznego dotyczącego skargi Komisja zapoznała się ze stanowiskami obu stron. 

W toku przeprowadzonej analizy ustalono, że zgodnie z Uchwałą nr 1388/33/VII/2024 Zarządu 
Województwa Śląskiego z dnia 09 października 2024 r. w sprawie: standardów zimowego utrzymania dróg 
wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa Śląskiego, w sezonie zimowym 2024/2025 oraz 
zgodnie z postępowaniem WD/PN/240214/1 pn.: „Bieżące utrzymanie dróg wojewódzkich polegające na 
wykonaniu robót budowlanych, zimowego utrzymania oraz pielęgnacji i utrzymaniu zieleni z podziałem na 
9 części: (…) część C - powiat Cieszyński i Bielski DW 937, DW 938, DW 941, DW 942, DW 943,DW 944” 
wraz z opisem przedmiotu zamówienia, załącznik B – Zimowe utrzymanie dróg (ZUD) z marca 2024 r., 
wynika, że Wykonawca, którego Zarządca drogi wyłonił w drodze postępowania, ponosi pełną 
odpowiedzialność za m.in. zapewnienie stałej przejezdności i zwalczanie śliskości dróg, chodników (drogach 
dla pieszych, drogach dla pieszych i rowerów, drogach dla rowerów) oraz bezpiecznych przejść dla pieszych. 
W związku z tym, ze decyzją zarządcy drogi obowiązki te przejął wykonawca zimowego utrzymania dróg, 
Wójt Gminy Istebna odstąpił od przymuszania mieszkańców do wykonywania tych obowiązków. 

Wobec powyższych wyjaśnień Komisja uznała skargę w całości za bezzasadną. 

Podstawę do podjęcia uchwały stanowi art. 18 b ust. 1  Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.),  oraz art. 229 pkt 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), zgodnie z którym organem właściwym 
do rozpatrywania skarg dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F494A37-41FF-4A27-A532-352B03D15C6A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/../2025 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


